**Natica**: a nates dī h natica ce. i. nates. vñ naticosus sa sum:  
magnas habens nates.

**Naticula** le: dimi. parua nates.

**Natio** a nascor nascēris dī h natio onis. i. nascēdi p̄prietas  
s. actus vel passio nascēndi. Proprie natio dī gens fm p  
priā cognitionē et collectionē ab alia distincta. vt greci:  
italici: franci. Et natio puincia eoꝝ est. Et natio q̄nō re  
gio vel terra parū vel nibil habitata dī.

**Natiuncula** le: dimi. parua natio.

**Natiu**<sup>2</sup>: a natus tus tui: qd̄ ē natuitas dī natuū ua nū. i. nā  
lis vel ḡt̄. vñ natuitate aduer. et h natuitas tatis.

**Nato** a no nas natiū nare natuū i o: fit nato tas fre. vñ nato  
toris. Et h et h natabilis et h le: et h natabile lis: et h natabilis:  
lis: et a nato tas dī natito tas aliud fre. Nato cōponit vt  
ānato tas. i. natare ad aliqd. Lōnato tas. i. s̄l natare. Ab  
nato tas. i. natare ab. i. longe. Denato tas: Enato tas. i. ex  
natare: euadere. Innato tas: Prenato tas: Pernato tas:  
Renato tas: Subnato tas: Transnato tas. Nato et eius  
cōposita sunt neu. et oia corripiūt hanc syllabā nā.

**Natrix**: a no nas dī h matrix cis mulier q̄nat. Et natrix dī q  
dā serpēs q̄ veneno suo inficit aq̄s in q̄bus fuerit: et tūc ē  
mas. ge. vñ Lucan<sup>2</sup>: Est natrix violator aq̄: iaculicq̄ volu  
cres: vel s̄m quosdā ē se. ge. s̄l lucan<sup>2</sup> ge. mas. s. violator re  
tulit ad serpentē. Legis in q̄busdā libris rinatrix.

**Natura** a nascor sceris dī h nā re. i. natuitas. Et nā dī de  
qz oia creauit et nasci fecit. et nā dī quelibz creatura. et nā  
dī cōplexio. et nā dī quedā vis nāliter rebus insita de si  
milibus s̄ilia. pcreans. Natura et dī quedā significatio  
vocabuli. et cā est q̄re vocabulū nascat. i. imponat. nā et  
dī impositio vel inuentio vocabuli: qz vocabulū nasci ni  
bil aliud ē q̄s virt<sup>2</sup> naturalis ex p̄prio bñplacito ipsū iue  
niri vel imponi. vide supra in miraculū.

**Naturalis**: a nā dī h et h nālis et h le. i. ad nām ptinens vel  
denā pcedens. vñ nāles dicunt̄ filij cōbinarū: quos so  
la nā genuit nō honestas ḡtingij. et inde nāliter aduerbiū  
et pdu. ra.

**Natiu**<sup>2</sup>s a nascor sceris deriuaf h natus tus. i. natuitas. et na  
tus ta tū: et natus ti. i. fili<sup>2</sup>: et h nata te. i. filia. et sepe solent  
iueniri p̄g p̄. p̄thesim. i. positionē: vt gnata gnate gnat<sup>2</sup>.  
vel fine g: est enī de nāli integritate istaz dictionū: qz dī  
gnatus q̄si generatus. et gnata q̄si generata.

**Naualis**: a nauis dī h et h naualis et h le: et h nauale lis loc<sup>2</sup>  
vbi naues stant. s. portus: vel locus vbi fabricant: h et tex  
trinū vocat. Itē naualis ad nauē ptinēs. vñ Aristo. Ne  
cessē est nauale bellū fore vel nō fore: et pdu. ua.

**Nauarchus** a nauis et archos. i. princeps cōponit h nauar  
chus chi. i. princeps nauis.

**Nauargus** ḡi nauis magister: a nauis et argus cōponit fm  
p̄piciam.

**Nauci**: a nux dī h nauci indecli. i. putamen nucis: vel exte  
rior cortex nucis: vel id qd̄ est intra nucleus nucis q̄si in

medio qd̄ est nigrū q̄si nux desiccat<sup>2</sup>: vel id in quo vol  
turnucleus qd̄ quidē nibil valet: iō ponit p̄ nihil. iō  
ponit et naucipendo dis: naucifacio cis. i. parū vel nibil  
appreciari.

**Naucifacio cis** in nauci vide.

**Naucipendo** dis in nauci vide.

**Naucler**<sup>2</sup>: Nauis cōponit cū cleris qd̄ est sors et dī h nau  
clerus: vel nauclerius qui nauē in sorte et p̄tāte hz. et p̄d  
cit cle: Actu. xxvij. Lenturio aut̄ magis credebat gubern  
atori et nauclero.

**Naufragor**: Nauis cōponit cū frango et dī naufragor. i. p̄  
elitari vel pati fractionē nauis. vñ naufragus ga gū. i. nū  
uē frangens: q̄ patit̄ naufragiū vel periclitatus. vñ h nau  
fragiū gij. i. fractio nauis: qd̄ et naufragū dī. Inuenit̄ ē  
naufragos. vñ quida: Naufragiū faciens naufragi  
illa fides.

**Nauicula** le: dimi. parua nauis: et format̄ a dtō natuū addi  
cula. dī et h nauicilla le aliud dimi.

**Nauicularius**: a nauis vel nauicula dī hic nauicularius: navi  
s custos vel nauifex.

**Nauigabilis**: a nauis dī hic et hec nauigabilis et hoc le: q̄  
aptū natū est ad nauigandū. i. vt nauiget vt hō: vel vt nu  
uiget vt mare.

**Nauigiū**: a nauis dī h nauigiū gij. s. actio nauis. s. nauig  
vel nauis vel multitudo nauū.

**Nauigo**: a nauis dī nauigo gas gauī gare. i. nauez agen  
dī nauigo gas q̄si nauē ago. et videt̄ ee ethymologiapo  
tius q̄s cōpositio. et corri. vi. Virgilius eneid. v. Nam  
Eneas: sicutas defert̄ ad oras.

**Nauis**: a no nas dī hec nauis. Hreci dicunt̄ nais: in denos  
cimus nauis interposita u consonante. Uel nauis dī  
gnarū. i. peritū rectorē querat. et fit accusatiūus plur  
in es vel in is: vt has naues vel nauis: et accusatiūus fa  
gularis in em vel in im: vt hanc nauem vel nauim: et ab  
tiūus singularis in e vel in i: vt ab hac nauē vel nau: p  
ducit na.

**Nauita** te in nauita vide.

**Nauilū**: a nauis dī hoc nauilū li: preciū p transmeatione  
tu s̄ue qd̄ das p bis que portant̄ in nau. et dī nauilū q̄  
nauis lucrū.

**Naum** interpretat̄ germē s̄ue solator orbis. Increpato  
ciuitatē sanguinū et post euersionē illius solat̄ syoni  
cens. Ecce sup montē pedes euangelizantis et annun  
tis pacē. et acuit̄ in fine.

**Naumachia**: Nauis cōponit cū machia qd̄ est pugna:  
dī hec nauumachia chie. i. nauialis pugna.